

Podsumowanie akcji związanej z przeciwdziałaniem skutkom obfitych opadów deszczu w Gminie Lyski

Szanowni Państwo,

Przedstawiamy krótkie podsumowanie akcji związanej z przeciwdziałaniem skutkom obfitych opadów deszczu, które miały miejsce w południowej Polsce w drugiej połowie września. Obserwaliśmy i analizowaliśmy prognozy pogody dzięki czemu odpowiednio wcześniej zakupiliśmy 3 tys. worków i piasek. Dzięki naszemu przygotowaniu mogliśmy skutecznie nieść pomoc naszym mieszkańcom. Strażacy z naszych OSP podjęli 63 interwencje, które były przeprowadzane w sposób profesjonalny i co najważniejszy skuteczny, na każde zgłoszenie mieszkańców reagowali szybko, aby w jak największym stopniu zminimalizować straty i zapewnić bezpieczeństwo członków naszej społeczności.

Serdecznie dziękujemy wszystkim strażakom ochotnikom z jednostek OSP Adamowice, OSP Bogunice, OSP Dzimierz, OSP Lyski, OSP Raszczyce, OSP Sumina, OSP Pstrążna, OSP Zwonowice oraz OSP Żytna, którzy zawsze byli gotowi do niesienia pomocy. Wasza odwaga, determinacja i zaangażowanie zasługują na ogromne uznanie i wdzięczność całej społeczności. Działania strażaków obejmowały m.in. pompowanie wody z zalanych terenów, zabezpieczanie budynków oraz usuwanie przeszkód z dróg. Na terenie Oczyszczalni Ścieków w Suminie strażacy OSP z Gminy Lyski całą noc napętliali worki z piaskiem, które rozwożono na terenie całej gminy na potrzeby zabezpieczenia budynków mieszkańców.

Nie zostaliśmy obojętni również na los osób z miejsc najbardziej dotkniętych skutkami powodzi. Zorganizowane zostały lokalne zbiórki, które odbyły w miejscowościach Lyski, Raszczyce, Pstrążna, Dzimierz oraz Żytna. 23 września br. zorganizowany został wyjazd Służb Komunalnych Gminy, Straży Gminnej w Lyskach, urzędników oraz mieszkańców do gminy Głuchołazy. Podobny wyjazd został zorganizowany również z inicjatywy Księdza Jacka Błaszczoka z Adamowic do Odrzychowic Kłodzkich, gdzie wspólnie walczyliśmy ze skutkami powodzi.

Dziękujemy wszystkim zaangażowanym za pomoc oraz wsparcie na jakie mogliśmy liczyć w tym trudnym czasie.

